
 
 

PORTARIA Nº022/GAB/DG – CAMPUS ANANINDEUA, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1370/2019 – 

GAB, publicado no D.O.U de 31/05/2019, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, 

de 19 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 

23051.001274/2022-87. 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Monitoria, 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Ananindeua. 

 

MEMBROS SIAPE CARGA HORARIA 

Denis Carlos Lima Costa PRESIDENTE 1182440 2h 

Cilicia Iris Sereni Ferreira 2153561 2h 

Guilherme Damasceno Silva 2797584 2h 

 

Art. 2º- Esta Comissão terá como objetivo, de instrui os procedimentos para elaboração, aprovação e 

acompanhamento de projetos de monitoria no âmbito do Programa de Monitoria deste Campus. 

 

  Art. 3º - Atribuir aos servidores a carga horária semanal conforme tabela, a serem destinada aos trabalhos 

desta comissão. 

 

  Art. 4º - Estabelecer a vigência desta portaria o prazo de 1 (um) ano, a partir da data de sua  assinatura. 

 

  Art. 5º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Altiere Costa de Souza 

Diretor Geral (Substituto) /Campus Ananindeua/IFPA 

PORT. 1370/2019-GAB 

 

 

 

 

 

 

   
Estada do Icui, s/n, entre Avenida arterial 5A  e Avenida Independencia (Antiga Granja do Governador) 

CEP: 67.125.000 - Icuí-Guajará - Ananindeua - PA 

Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 
DIREÇÃO GERAL 

mailto:dg.ananindeua@ifpa.edu.br

		2022-01-25T10:56:54-0300
	Altiere Costa de Souza




